23854.001814/2023-11.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI. Contratado: 05.926.726/0001-73 -
MODULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é o reajuste do contrato nº 77/2023, passando o valor anual para r$ 30.866,16
(trinta mil oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos), cuja base é 06/2024 a
05/2025, conforme ipca/ibge (índice nacional de preços ao consumidor amplo), doc. Sei nº
0452181.. Vigência: 29/06/2023 a 27/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
30.866,16. Data de Assinatura:

[...]

31.469.909/0001-17 - LUANA GOMES MAGRI PROJETOS E CONS T R U CO ES
LTDA. Objeto: 1. Suprimir 6,98% (seis inteiros e noventa e oito centésimos por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a
r$ 612.375,18 (seiscentos e doze mil, trezentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos), nos
moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei n.º 8.666/1993;

2. Acrescentar 6,94% (seis inteiros e noventa e quatro centésimos por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente
a r$ 608.671,67 (seiscentos e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e sete
centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
3. Alterar a cláusula terceira - preço, em função da supressão e do acréscimo.
4. Prorrogar o prazo de vigência do contrato de obras nº 059/2023-ufla por 120 (cento e

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Suprimir 8,77% (oito inteiros e
setenta e sete centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da
data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 1.354,20 (mil, trezentos e cinquenta
e quatro reais e vinte centavos) mensais, nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º
e 2º, da lei n.º 8.666/1993. Vigência: 17/07/2025 a 08/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 422.724,00. Data de Assinatura: 17/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/07/2025).